§. 7. Verba sextae conjugationis veteres nimis exigue unius formulae angustiis includunt: ἐκ τοῦ πλέω πλώω καὶ ἐπανξήσει πλώω Schol. B. ad II. VI. 291. χέω χύω, ζέω ζώω, τρέω τρώω, ῥέω ῥώω, σέω σώω Theognost. 149. quibus Schol. I. 324. imprudenter addit δώησι, Choeroboscus γνώωσι et δώωσι Dict. II. 885. Cram. IV. 380. EM. 237, 27.³⁹⁾ Illorum unum est, cujus duplex forma increbuit πλέω et πλώω,⁴⁰⁾ nam πικρὰ νόω πνώοντες Apollinar. Ps. CV. 6. et quod pro χόλον ἀμπνείων II. 9. in fine Edit. Paris. adnotatum est ἀμπνώων auctoritatis parum habet. De χόομαι consensisse videtur Aristarchus quum id multis locis pro συγγέομαι valere adnotaret v. Lehrs. Arist. 147. Quod si minus probatur, tamen χολοῦσθαι et nomina χόλος, χολή plerique a χέω derivata censent quia ira effervescentibus bilis diffundi dicitur: χολή ὑπερέβλυσεν αἰνὴ Quint. V. 324. non ita multi a colore simili τῆς χλόης Eust. 46, 6. ac bilis viridis (χλωρά) nominatur a Celso. Tertio ζώω pro ζάω praeter scriptores doricos⁴¹⁾ et ionicos Aristacnetus quoque ac Lucianus usi sunt sed in uno optativo ζώοις, quem Gram-

39) Hic perperam editum γνώω τῆς ἕκτης συζυγίας τῶν περισπωμένων pro βαρυτόνων.

40) Verbi πλέω duplex est amplificatio et non rarus utriusque penes eosdem usus; Aretaeus Sign. Diut. I. 14. ἐμπλώειν ut saepe Herodotus, sed ἐμπλεῖειν Sign. Acut. II. 8, 53. Πλεῖον Orph. A. 1041. πλώουσι 497. ἀναπλεόντες 1044. ἐπιπλώοντα 1201. παραπλώων Coluth. 211. ἐπιπλώουσα Maneth. I. 143. ἐπιπλεῖωσιν Arat. 293. et sic saepius poetae epici in arsi thesique non sine multiplici librorum discrepantia v. Jacobs. ad Anth. p. 575. De Euripidis inconstantia v. ad Buttm. 280. Fritsch. ad Thesmoph. v. 878.

41) Stob. Ecl. Tit. XLVIII. c. 63. p. 332, 32. et c. 65. p. 334, 40. Tit. LXXIX. c. 52. p. 460., 48.

matici aoristo ζήσεως praeferunt Gram. IV. 208. v. Bast. ad Aristaeu. p. 733. ζώοιμι Apollon. Synt. III. 24, 250. Homericum μνώοντο affectumne sit an ab integro μνώομαι derivatum in deliberationem venit v. Diss. XI. §. 5. Pro σοφὰν ἐπεβώετο τέχνην Bion. VII. 2. recepta est Salmasii correctio ἐπεμώετο vulgati similior quam quod alii asciverunt ἐπεμαίετο sed dubia tamen propter cod. Flor. scripturam ἐπεβαίετο et quia verbi μώω exempla non satis certa sunt; nam μώω apud Epicharmum Ahrensius p. 349. codicum iudiciis in μῶσο demutavit v. Meinek. Anall. 134., pro Καταμώσας καθείς ἔνεκα τοῦ ζητεῖν παρὰ τὸ ματεύειν⁴²⁾ ὡς περ καὶ τὸ καταματούμενος Galen. Gloss. Foesus καταμάσας, Dindorfius Thes. IV. 1141. καταμηλώσας substituit, quorum omnium apud Hippocratem nihil legitur sed saepius ἐσμῶσασθαι, ἐσματέεσθαι et καταματέεσθαι id est digitum vel specillum explorandi causa inserere; μῶσθαι in Theogn. v. 771. ex μώεσθαι contractum videri potest ut Ρῶσθαι σπουδάζειν Phot. ex ῥώεσθαι⁴³⁾ sed necesse non est; nam indicativum μῶμαι recordantibus facile accidit ut obscurata integri μῶομαι memoria pro μῶσθαι furtim se insinuaret μῶσθαι. Per celebre est ῥώομαι, cuius activam formam ponit Moschopulus ad Hes. Opp. 99. ζῶ κοινὸν ἀφ' οὗ ζῶω παρὰ ποιηταῖς ὡς πλώω, ῥώω, pro quo mendose ὀρώω scriptum est.⁴⁴⁾ Alii fingunt ῥώω ut πλώω, quia verbis sextae classis futurum abjudicant Enst. 49, I. atque hujus prototypi, quod ab ὄρω (ὄρωτο) potius quam a ῥεώ ortum videtur,⁴⁵⁾ lineamenta

42) Rectius scripsisset ματεῖν, sed germanum etymon est μῶν id est ματεσθαι. Μῶ, si Epicharmus sic scripsit, μῶμενος et μῶνται, quae Ahrensius ex Tragicis et Euphorione affert, non dorica sed usitato modo contracta sunt, sed Σῶμαι ἔρηω Δωριεῖς Hes. pro σόομαι σοῦμαι.

43) Ρῶσται ἴσται Hes. vel perfectum est pro ῥῥώσται vel potius praesens ῥῶται pro ῥώσται.

44) Orph. Arg. 1208. οὐκ ἀπίθησε νεῶς ἰθύντωρ Ἀγκαῖος, ἀνέτριχε δ' αἰψ' ἀγορούων· codd. ἀνέτριψε δ' αἰψ' ἀγορώων, Hermannus ἀναῖ- ῥώων δ' αἰψ' ἀνέτριψε. Donec ῥώω inventum fuerit, praefero ἀνέ- τριπε δ' αἰψ' ἀνακρούων ut Apollon. IV. 1631. νῆα ἀνακρούεσπον ἔρειμοῖς. Correptio attica ante πρῶ illi non insolita est.

45) Congruit Hesychius Ρῶμα ὄρημα.

sequitur Ἀρροίη ἀρρώστια Erotian. tanquam ab adjectivo ἄρρῶος ut συσσοίη, ἐλαφοσσοίη. Proxima sunt σώω, cui σώζω successit, homonymumque σώομαι, quo Apollonius pro σέομαι usus est, et τρώω τὸ τιτρώσκω. Ζυῶσαι πατάξαι, quod Eustathius 217, 29. ex Aelio affert, pro σμῆσαι positum est ut Ψῶσαι θάλασσαι Hes. pro ψῆσαι. nam ψᾶν per θάλαππειν explicatur v. ad Greg. 549. non quo haec sit propria hujus verbi potestas sed quia mulcendo et fovendo amorem testificamur.

§. 8. Vocalis principalis quanta sit in his verbis inconstantia exempla hic proposita docent, nec latuit priscos magistros: νῶ τὸ νήθω καὶ ἐπὶ πρώτης συζυγίας καὶ ἐπὶ δευτέρας, quarum hac Herodotus utitur, illa Attici v. Meinek. Com. Fragm. II. 556. De altero νῶ agitur Cram. I. 291. νῶ τὸ ῥέω ὅπερ καὶ πρώτης καὶ δευτέρας ἐστὶ συζυγίας. A protoclito derivatum est νόα ἢ πηγῆ Hes. 46) et νότος, νοτίς, νοτία, ab altero ναυσίποδες i. q. νηξίποδες, ab utraque verbi forma ναῦς et νεῦς v. Parall. 124. confusis nandi et navigandi notionibus. 47) Νάω cumulo alicubi pro νέω νηέω scriptum esse testatur Photius Νῶντος σωρεῦντος. Homericum κνῆ, quod EM. ad κνῆμι refert quasi aoristum ut τλῆ, Heraclides narrat nonnullos κνέε scripsisse, fortasse ad evitandum continuos spondeos ἀγγειον κνῆ τυρόν, quos perhorrescens Muellerus de Cycl. p. 144. κνάε corrigit. Cum ἔκνη et similibus conferendum est quod Herodianus in EM.

46) Ambigua est ejusdem adnotatio Νοῦς ποταμός utrum de proprio loquatur an de appellativo. Nam et *Rheni* nomen proprie fluvium significat et graecum Ἄναυρος torrentem a verbo νάειν Sch. Apoll. I. 9. In Paus. VIII. 38, 7. causa nulla erat cur Νοῦς in Ροῦς mutaretur; nam νέω et ῥέω idem valent; νέει ἢ τοῦ αἵματος ἐπιρροαῖ Aret. Cur. Acut. II. 6, 106.

47) Νεῖ πλεῖ Hes. Et vicissem πλεῖν dicitur pro νεῖν ut inelytus ille urinator Σκύλλος ὑποπλεύσας πελάγεσσι Anth. IX. 296. quo loco Planudes ὑποπλώσας scripsit; nec solum de animantibus sed etiam de inanimatis νέκυσ ἄλλος ἐπ' ἄλλῳ πλώετο Nonn. VI. 281. ἔπλεε πῆληξ XXXIX. 244. quo intellectu Homerus πλώειν dicit. Ἐπλεεν ὕδωρ (Alphei) pro manare dictum est Anth. IX. 536. et ἀλλπλοια τείχεια nonnulli interpretantur ὑπὸ θαλάσσης ἐπιπλεόμενα id est ἀλλῶνια cf. Hecker. Comment. de Anthol. p. 21.

344, I. memorat τοῦ νῶ παρατατικὸν ἔνων ἔνης ἔνη καὶ πλεονασμῶ ἔννη simile homerico ἔννεον. Sed pro Κνεῖ κόπτει Hes. series κνή ποσцит. Κτέομαι Herodoti codices praestant. Sed κτέω occido, quod Grammatici ex subjunctivo κτέομεν exsculpsērunt, non majoris pretii est quam βέω et φθέω, quibus eadem ratio subest. Τεῖν ζητεῖν Hes. congruit cum τῆ (τάε) tende (manum) et τητῶν τὸ ζητεῖν, quod ab illo reduplicatum dicunt EM. Pro Χρεῖ δεῖ Hes. fortasse χρέει scribendum, nam χρέω, χρέομαι, ἀποχρέω scriptoribus ionicis doricisque usitatum est. Postremo quia Aeoles pro φησί dixerunt φατί sed pro ἡσί ἡτί ut ἴητι et τίθητι, Technici concludunt φημί secundae conjugationis esse, ἡμί primae v. Ahrens. Dial. Dor. 138. 48) Nunc ad alias vocalium sermonem transferam. Pro δῆω Alcaeus Fr. LXXXVII. δέω scripsit veterumque aliqui Homeri verbum πῶς ἂν ἐγώ σε δέοιμι Od. VIII. 352. acceperunt pro δήοιμι id est εὐρίσκοιμι, ἐπιζητοῖμι. Ac porro ἀπὸ τοῦ δῆω Ἀρίσταρχος τὸ δέελον τὸ εὐρετόν Sch. II. X. 466. hoc autem adjectivum commode refertur ad δαῆναι, cujus a significatione non multum aberrat doricum Δατέν ζητεῖν Hes. Quippe ut βάω βατέω, πάω πατέω (πατέομαι) χάω χατέω, μάω κατεμματέω et alia ante dicta v. §. 2. sic cum δάω scio consistit δατέω sciscitor, nisi forte illud δατέν pro δητεῖν positum est, hoc autem pro ζητεῖν ut δᾶλος pro ζῆλος, quod Kuesterus h. l. adhibet. Iota cum alpha et epsilo commutant ψάω et ψίω, λάω, λίω et reduplicatum λιλέω, epsilon cum ypsilo φλέω τὸ ἀναδίδωμι καὶ κατὰ τροπὴν τοῦ ε φλύω Epim. Gram. I. 429. Pindaricum κέχλαδα nititur praesenti quodam χλήδω, quod ad χλάω referendum erit ut μάομαι μήδομαι. Pro χλάω autem substitutum est χλίω, quod quam arcte cum φλέω cohaereat, paullo post ostendam. Χράω et χρίω χρώννυμι quantumvis significatione discrepent, tamen unam stirpem habere cognoscitur ex compositis, ἐγχράω, ἐγχραύω, ἐγχρίω,

48) Φθείη φθάση Hes. scriptura modo differt a φθήη. Etym. Gud. 576. ψωμός παρὰ τὸ ψῶ ὡς ζῶ ζωμός· τὸ δὲ ψῶ πρώτης συζυγίας ἐστί, ψῶ ψεῖς ψεῖ. Si nihil aliud argumenti habuit praeter nomina ψωμός, ψεδνός, ψεκάς, plus dixit quam probare potuit.

ἐγχορίπτω, quibus eadem est reddita impingendi notio. Sed quam promptus sit per omnes sonos vocis cursus, maxime apparet ex derivatis. Namque synonyma sunt ψακάς et ψιάς, ψιά et ψῆφος, ψιλός, ψηρός et ψεδρός, nam ψηδρός dici non potuit quia ἠδ non praemittuntur consonis. Ita vocales ultro citroque commeant partim commutandae significationi, alias nulla palam causa. Quo loco non praeterenda est literae iota vel epenthesis vel exaeresis. Etenim φιαρός EM. a φάος repetit, quod hoc facilius accipimus quia Hesychius φαρῶναι, φαρῶσαι et φιαρῶναι eodem verbo λαμπρῶναι explicat. Et quod idem refert Χνιαρώτερα χροώτερα (scr. χροωδέστερα vel ἐνχροώτερα) certe a χροῦς derivatum est, hoc autem a verbo κνάω, unde κόνις terra friata (ut ψαμιμός a ψάω frio) et κροῦς sive χροῦς.⁴⁹⁾ Μνιαρός μαλακός ἡδύς Hes. nihil aliud videtur quam μνιαρός exemta vocali, quae primitivo μνίον muscus⁵⁰⁾ penitus infixta est, eandemque exaeresis speciem praebet Μνάριον τὸ κάλλυντρον Hes. hoc est spongia deletilis; sed eam vocalem non natura inesse apparet ex synonymo μνοῦς. Haud perinde facilis est dijudicatio adjectivorum λαρός et λιαρός, χλαρός et χλιαρός, de quorum et significatione et derivatione Grammatici incredibiliter discordant. Λαρός ἡδύς ἀπολαυστικός ἀπὸ τοῦ λάω τοῦ θέλω Sch. Apoll. I. 659. Sch. II. XVII. 572. Λιαρὸν γλάγος τὸ λιπαρὸν Sch. Opp. Hal. II. 405. οὔρος λιαρός ἢ χλιαρός ἢ ὀμαλὸς ἀπὸ τοῦ λείον τὸ ὀμαλόν Sch. Od. V. 268. λιαρός ὑπνος ἢ ὁ θερμός ἢ ὁ ἡδύς παρὰ τὸ λαίνω πλεονασμῷ τοῦ λ, ἢ ὁ λαρός πλεονάσαντος τοῦ ι κατὰ τοὺς παλαιούς Eust. 974, 27. qui hoc nomine significat Scholiastam ad Il. XIV. 164. Τὸ λιαρός οὐκ ἀπὸ τοῦ χλιαρός, ὡς τινες, ἀλλὰ παρὰ τὸ λίω τὸ προθυμοῦμαι EM. 872, 32. cui consentit Theognostus p. 147. τὸ λίω καὶ λιῶ ἀπὸ

49) Μαρίλη ὁ χροῦς τῶν ἀνθρώπων Phot. Idem sonum significat qui friando efficitur, vulgo autem de lanugine dicitur; χροῦν καὶ μνοῦν ἐπὶ τῶν μαλακῶν εἴποις ἔν Poll. X. 38.

50) Latini, qui nullam vocem a mu ordiuntur, omiserunt graecum ny; terminatio huic sermoni propria est μυῖα musca, βρούον bruscum, φαιός fuscus. Substantivo μνίον appositum est adjectivum μνιός ὁ ἀπαλός Theogn. μνοῖόν τὸ μαλακόν Hes.

τοῦ λῶ γέγονεν, ἀφ' οὗ καὶ τὸ λιαρόν.⁵¹⁾ τὰ γὰρ προσηνῆ θελητά. Postremo Schol. Pind. Pyth. IX. 66. *χλιαρόν ἀντὶ τοῦ χλιαρόν κατὰ συναίρεσιν*, qui exaeresin dicere veritus est quia *χλαρός* primam syllabam producit, *χλιαρός* saepius corripit. Quid in his sententiis falsum sit facilius est dicere quam quid verum. Si rem ad leges etymologicas revocamus, nihil quidquam obstat quominus *λαρός* a *λάω* productum statuamus ut a *νάω* *ναρός*, a *χλίω* vero *χλιαρός* ut *φλύω* *φλυαρός* v. Prolegg. 257. Sed significationis causa *λαρός* et quod Pindarus usurpavit *χλαρός* magis cum *χλιαρός* convenit quod a tepore transfertur ad res quae cum suavitate ad sensus affluunt. A *χλιαρός* oriri potuisse *λιαρός* demonstrant verba ab Hesychio relata *Ἐλιάνθη ἐχλιάνθη, Λελιηται τεθέριμανται*. Sed hic res in eum deducta est locum ut aliquid de consonantium affectionibus dicendum sit.

§. 9. Primum tropae exemplum sumam ab EM. 200, 43. *βλιμάζω παρὰ τὸ θλίβω ὡς καὶ βλύω λέγεται παρὰ τὸ φλύω*. Horum utrumque suos habet et proprios terminos neque tamen ita disjunctos ut alterum pro altero substitui non possit; in Anth. VII. 351. *φήμην στυγερὴν ἐφλυσεν Ἀρχίλοχος*, sed in proximo epigrammate 352. *γλώσση ἀθεμιστιον ἐβλυσεν ὕβριν*, antiquiores vero, quos nominavi ad Buttm. 381. *ὕβριν ἀποφλύσαι*. *Δάω τὸ καίω* (v. §. 2.) propter primitiva *δάω* (*δαίω*) et *αὔω* ambigitur utrum ad prothesin referri oporteat an ad enallagen. Verum aperta hujus signa prae se ferunt *Ζεύω τὸ γεύω καὶ ζεύσασθαι τὸ γεύσασθαι* EM. non diversum fortasse a *δεύω* irrigo, *διερός*, *δύη* v. §. 6. quandoquidem sapor et *ὀπός* succus et re et voce conveniunt.⁵²⁾ Vocalis quam laxa fuerit, arguit nomen *Γέσμα γεῦμα* Hes. et latinum *gustus*, *degumere*, *jejunus*, *jentare*. Testatius est *φλᾶν ἀττικόν, θλᾶν ἑλληνικόν*

51) Quae proxime sequuntur verba *ὡς καὶ τὸ χαλῶ χαλερόν* removenda sunt ad finem adhibita correctione ἢ *παρὰ τὸ χαλίω χαλαρόν*. Sic enim Schol. Pind. P. IX. 65. *χλιαρόν* *ψησι* τὸ πολὺ καὶ *κεχλασμένον*.

52) Hesychius *Χυμοὶ γεύσεις, Χυμὸς σίελος*, saliva autem pro sapore dicitur.

Moer. quorum illud apud Atticos non habet significationem comprimendi sed in dialecto dorica et aeolica, Suidas Ἀπαστος ἄγευστος οἶον ἄμαστος ἀμάσητος, illud a πάομαι πατέομαι, hoc a verbo unde Μάματα βρώματα Hes. et μαμιῶν ἐσθίειν Phot. Haec scriptura modo differre confirmat Stephanus Ἀμαζόνες ἄς νῦν Σανροματίδας καλοῦσιν — ἐκαλοῦντο δὲ καὶ Σανροπάτιδες παρὰ τὸ σαύρας πατεῖν. Nec improbabilis est Berkelii opinio Mysos animalium esu abstinentes non καπνοβάτας nominatos fuisse sed καπνοπάτας quasi καπνὸν σιτουμένους, aut certe beta illius nominis valere pro pi ut Delphi τὸ πατεῖν βατεῖν⁵³⁾ καὶ τὸ πικρὸν βικρὸν λέγουσι Plut. Quaest. Gr. 292. E. Hinc in cogitationem iucurrunt tria verba, quae supra in transcurso adspeximus, φλέω, φλίω et χλίω. Παρὰ τὸ φλέω τὸ ἀναπέμπω φλόη καὶ χλόη Suid. s. h. v. et EM. 812, 43. τὴν χλωρότητα καὶ τὸ ἄνθος φλόον προσηγόρευσαν καὶ Διονύσιω Φλοῖω θύουσι Plutarch. Symp. V. 38⁵⁴⁾ φλίος ὁ Διόνυσος διὰ τοῦ ι, τινὲς δὲ διὰ τῆς ει EM. 539, 32. ut Φλειώ Bacchae nomen Nonn. XXI. 80. per iota vero Φλιοῦς παρὰ τὸ φλεῖν ὁ ἐστὶν εὐκαρπεῖν Steph. Φλεῖσιον τὸ Φλιάσιον πεδίον EM. 796, 5. cf. Prolegg. 432. Quomodo Liber pater, sic etiam Libera appellata est Φλοιά v. Aglaoph. p. 402. et mater utriusque Δημήτηρ χλόη. His concinit Nymphae italicae nomen Chloris eram quae Flora vocor; corrupta latino nominis est nostri litera graeca soni Ovid. Fast. V. 195. quae corruptio, si sic appellare libet, in Graecia nata est; concinunt etiam adjectiva Φλιαρά χλιαρά Hes. et appellativum Χλοδή ἢ ἔκλυσις idem significans quod χλιδὴ ἔκλυσις καὶ μαλακία EM. 872, 32. atque verba Φλύεται ὑγραίνεται, Διαφλύοντα ὑγραίνοντα cum paragogis, quae idem Hesychius affert, Χλοιδᾶν διέλκεσθαι καὶ τρυφᾶν, Χλοιδῶσι θρύπτονται, Φλυδᾶν διαχεῖσθαι, quae omnia dicuntur de rebus molliter fuis et diffluentibus ritu herbarum laetius pullantium.

53) Hoc ex etymo βαίνειν, pro quo sermo plebejus πατεῖν recepit v. Hemsterh. ad Plut. v. 1000.

54) Metathesi differunt φλόος flos ac φελλός, et insuper prothesi Πολύσφελμος πολύφλοιος Hes.

Verbi πτώ multiplex cognoscitur variatio; Theocritus enim ἐπιφθύζω dixit summutatis antistoechis; Hesychius producit Ψύττει πτύει, Ψυτόν πτύελον, cui Latini substituerunt spuō cf. Prolegg. 92. consonam duplicem in partes, unde coaluit resolventes sed ordine inverso ut Aeoles σκίφος, σπέλλιον, ἀσπίνθιον, Latini pro ξέω scabo, pro ἰξός viscus sive viscum, nec diversae stirpis videntur σπαλίων testudo et ψαλῖς fornix. Denique labialem prorsus praeteritam esse colligitur ex substantivo σίαλον⁵⁵). Cum πτώ ψύττω conferri potest πτερόν ψίλον v. ad Phryn. 435. et quae Hesychius praebet exempla ψίσις ἀπώλεια id est φθίσις, ψείρω φθειρώ⁵⁶), ψινάς pro φθινάς, Ἐψίσθη ἀπέθανε i. q. ἐφθίσθη, quod nisi eodem verbo explicuisset, eum verbum ψίειν liberius interpretatum esse crederem, sicut conjugata συμψηθῆναι et συμψισθῆναι conteri ponuntur pro perire v. Schleusner. Thes. V. T. Tom. V. 173 sq. Psi et xi alternat Μεσόψηρον ἡμίξηρον, quibus quae subtexta sunt verba ψάω et ξέω, actiones inter se similes declarant.

CAP. II.

De verbis quorum character est labialis.

§. I. Mirum est unde Hesychius arripuerit Ἄβεις ἔχεις, quod alii verbum latinum esse putant, alii nomen. Graecorum verborum unum duo prima literaturae elementa ante terminationem habet βλάβω obsoletum illud unoque vetere exemplo βλάβεται testatum. Epsilon duo acceperunt σέβω et φέβω Choerobosc. Cram. II. 137, 18. totidem altera iota longum θλίβω et τρίβω, nam λίβω et στίβω ex dittographia orta; nec plura ypsilon θρύβω (omiss. in Th.) Michael. Ephes. in Arist. de Memor. p. 130. a. et κρύβω v. ad Phryn.

55) Pro σίαι πιῆσαι Hes. non solum πύσαι ut Salmasius jubet, sed etiam σίσαι scribendum videtur synonymon verbi ψύσαι ut σίττα ψίττα et ψύττα.

56) De hoc controversiam movet Ellendtius meus, in Lex. Soph. T. II. 976. *Hesychii*, inquit, locum Ψείρει φθειρει satis bene emendavit Wakefieldus ψεῖ ῥεῖ φθίνει scribendum autem ψῆ.

317. Ceterae vocales se non sistunt. Diphthongorum unam admittit Choeroboscus Dict. III. 17. et 98. Cram. II. 203. EM. 454, 5. τὰ εἰς βῶ λήγοντα ἐνὶ φωνήεντι παραλήγεται πλὴν τοῦ ἀμείβω, στείβω, εἴβω, λείβω. In βῶ non purum exeunt ῥέμβω, στέμβω, ἀτέμβω, φέρβω, στίλβω triaque ab Hesychio asservata Κάμβω παύομαι pro κάμπτω positum alicubi intellectu eo quo consistentes κάμπτειν κῶλα vel γυῖα dicuntur v. Hermann. ad Hec. 1052. alterum (post Τελώρωσ) Τέλβεσθαι μεμψιμοιρεῖν ἐπικαλεῖν, tertiumque Ἀθέλβει διηθεῖ, quod et ἀθέλγω scribitur eoque proxime accedit ad verbum ἀμέλγειν, quicum communem obtinet significationem sugendi colandique id est liquoris exprimendi. Cum τέλβεσθαι concinit ἀτέμβειν ὅπερ οἱ νεώτεροι οὐκ ἐπὶ τοῦ στερίσκεσθαι ἤκουσαν ἀλλ' ἐπὶ τοῦ μέμφεσθαι Sch. Apoll. II. 56. sed antiquior significatio tribuitur paragogo ἀπὸ τοῦ ἀτῶ EM. Apud Hesychium Ἐθάμβη ἐξεπλάγη, unde Buttmanus II. 195. verbum θάμβω exsculpebat, vel ἐθάμβει scribendum est vel ἐθάμβησε vel ἐθαμβήθη, nec minus convenit aoristus doricus ἐθάβη. Nam ut a δάω (δαίω) profectum est Ἐκδάβη ἐξεκαύθη, sic a θάω (θάπῶ, τάφω) duci potuit ἐθάβη.

Adnotamentum. Labialis non omnibus hisce verbis nativa est; nam θλίβω manifesto ex θλάω ortum, θρύβω ex θραύω, τρίβω sic ut τείρω tero trivi cum τιρῶ et τρύω cohaeret; Τρύειν κατατρίβειν et Τρυπῶν τρίβειν Hes. Latiniq̄ ξέω (ξάω) mutarunt in scabo, ὄρούω Pamphylii in ὀρούβω Eust. 1654, 20. Ita credibile fit στείβω unde στοιβή ut culcita a calco, cum verbo στήναι eo cognationis nodo contineri quo germanica *stehen* sive antique *stan*, *stapsen*, *stampfen* στουμπίζειν, *stopfen* στουμπώνειν stipare, neque dispari ratione conjuncta sunt βαίνειν βατεῖν πατεῖν. Στέμβειν veteres quidem interpretantur κινεῖν, adjectiva ἀστεμφής, ἀστέμβακτος i. q. ἀκίνητος a στρέφω composita dicentes Sch. Theocr. XIII. 36. Cram. I. 16. cui sententiae aliquantum momenti accedit ab epitheto ἀστεμφής ποδάγρα Anth. VI. 296. nam idem est ποδοστράβη. Sed ex eo quod στέμβειν pro ὑβρίζειν, στεμβάζειν pro λοιδορεῖν dici tradunt, quem intellectum στόβος et ἐπιστοβεῖν habent, alia subnascitur

conjectura a *στείβειν* natum esse *στέμβειν* proculcare, proterere et *ἀστεμφής* cum alpha pleonastico copulatum ut *ἀστεροπή* proprie significare *στιπτόν* inculcatum, spissum, compactum, denique firmum et immobile ut *στιβαρός* et *stipulum* apud veteres firmum dicebatur Fest. ¹⁾ Pro beta autem quam facilis sit aspiratae successio cognoscitur ex synonymis *στόβος* et *στόμφος*, *στέμφυλα* et *στούππια*, sic enim posteriores appellarunt fraces v. Moschopul. in Agapet. in Fabric. Bibl. Gr. T. XII. 306. Neque conditio mutatur si quis *ἀστεμφής* sic accipiat ut *ἀστυφέλικτος* cum alpha privativo junctum. *Σέβω* unde *σεμνός* derivatum est ut ab *ἔρεβος ἔρεβενός ἔρεμνός*, Wyttenbachius ad Plut. de Aud. poet. p. 278. ad *σένω σοβέω* refert, cujus propago est *σοβαρός* eadem significatione qua *σεμνός*. Verbum *ἀμείβω* notum est per *ἐν* scriptum esse, *Ἀμείσασθαι περαιώσασθαι, Παραμεῦσαι παρελθεῖν* Hes. etc. ²⁾ quorum principium Coraes in imperativis novellae Graecitatis *ἄμε* (age) et *ἄμετε* (agite) sibi agnoscere videtur ad Isocr. p. 277. ad Plut. T. V. 407. sed potius in latino *meo*, *migro*, *muto*, *mutuus* *μοῖτος* delitescit Vicissitudo significationum, quas Latini diversitate declinationis distinxerunt *fugare* et *fugere*, apud Graecos diversis notata est consonis; nam *φέβω* (*φέβομαι*) factitivum est, *φεύγω* neutrale — *ὁ δὲ Ἀρίσταρχος σεσημειώται ὅτι φόβος ἐπὶ τῆς φυγῆς* (Lehrs. Arist. p. 89.). Utroque antiquius forsitan fuerit *φάω παιφάσσω* motum trepidum significans, unde *φάψ* et *φάσσα* columba, quae prae ceteris *τρήρων* id est trepida vocatur; a *φέβω* *φροβή* coma vibrissans, alias *σοβή* dicta a *σένω* ut vibrissae pilinarium qui spiritu moventur ³⁾. Sed duobus *λείβω* et *κρύβω* consona mutabilis quidem inest

1) Unde Huschkus (*Verfass. des Serv. Tull.* p. 133.) cognoverit vocalem primam hujus vocabuli longam esse non video; ex verbo *stipo* non sequitur.

2) Pro *Ἐξημεῦσαι ἀποκινῆσαι* scribendum est *ἔξημεῦσαι ἀποκεκίνησαι*. Praesens *ἀμείω* non extat nec simplex nec compositum. *Διαμέστας ἔξαλλάκτης* jam Hemsterhusius ad *ἀμέω* revocavit.

3) Coraes ad Isocr. p. 61. *φέω* prius dictum esse quam *φεύγω* *φέβω* colligit ex eo quod hodie *στρεύγω* dicunt pro *στερεῶ*, *τελευγῶ* pro *τελῶ* et similiter *κλέγω*, *πέγω*, *καύγω* pro *κλαίω* etc.

(λειμών, κρύφω) nec tamen ut demonstrari possit nativam non esse. Eorum, quae terminationem non puram habent, unum ῥέμβω cum στρέφω et significatione congruit et forma, recteque Schol. II. XIV. 413. nomini στρόμβος arponit tanquam synonymum ῥόμβος turbo, cui simillima rota magica ῥύμβος nuncupatur et στρόφαλος v. Boisson. ad Marin. p. 122. Quodsi στρέφω et ῥέμβω ab ultima stirpe στρέω torqueo repetimus, cujus vestigia ostendit στόρνη strophium et στρεύω v. C. III. §. 1. literam $\bar{\mu}$ interpositam dicamus necesse est, qua ratione nonnulli ἀτέμβω ex ἀτέω extitisse suspicantur. Στίλβω nescio an aliquid commercii habeat cum στίλη stilla, στιλπνή ἔερση Hom. lucida gutta Ovid. Fast. IV, 522. σταλαγεῖν μαρμαρῶσσειν Hes. — Φέρβω procul dubio pro φέρω receptum est, unde φέρμα τὸ γέννημα Sch. Aesch. Suppl. 693. φέρσαι τὸ γεννῆσαι Sch. Eur. Phoeni. 802. ubi Valekenarius φέρψαι corrigat contra regulam. Nam verba hujusmodi non declinantur ultra imperfectum nisi literam beta praecedat diphthongus $\bar{\epsilon}\iota$ ut λείβω λείψω ἔλειψα Macrob. de differ. verb. p. 724. εἶφθῆ εἴβηται Hes. καταστεῖψαι Sophocl. etc. sed ἀτεμβόμενος solum praesens habere animadvertit Sch. Apoll. II. 56. cetera imperfectum non excedere docet Herodianus in libro de Aclitis Gram. IV. 338. II. 412. Choerobosc. Epim. p. 62. et 498. quare σεσημειῶται τὸ ἐσέφθη παρὰ Σοφοκλεῖ καὶ Πλάτωνι et ἀμαρτάνουσιν οἱ λέγοντες ἐρῥέμφθην p. 17. et 498. ῤεμφθῆναι tamen Hesychius alicubi legit idemque Σέψασθαι σεφθῆναι θαυμάσαι. Sed plerumque haec tempora formantur a σεβίζειν et σεβάζειν.

§. 2. In puris secundae classis praeter ionicum τράπω alpha non reperio sed saepissime epsilon ἔπω, ἐνέπω, βλέπω, δρέπω, λέπω, πρέπω, ῥέπω, σκέπω, τρέπω. Nam Hesychii glossa Κλέπει πορεύεται (πονηρεύεται?) ἐπιθυμῆ ἔξαπατᾶται quo pertineat, ex parte tantum perspicitur ex Sch. Od. XXII. ἐπίκλοπος ὀρεκτικός, κλέπτειν γὰρ τὸ ἐπιθυμῆν (τῶν ἀλλοτριῶν) et ex latino clere. Eta duo habent σήπω et Θήπει ψεύδεται, Θήπων κολακεύων θαυμάζων, unde τέφθα pendet. Iota unum et id soli Hesychio testatum Σκίπει νύσσει, Κνιπεῖν (κνίπειν) σεῖειν νύσσειν, quibus paullo post accedit σκνίπτει, similisque est nominis discrepantia σκίψ et

σκήψ, sed σκίμπτω, quod Matthiae ad Hec. 64. cum σκίπω confert, totum diversum est. Diphthongus duobus se innuavit λείπω et ἐρείπω, quod et ἐρίπω scribitur Apollon. Synt. III. 31, 277. ἐρίψαι καταρῶναι, ἐρίψιμα πτώσιμ Hes. Ceterae vocales non emergunt. Terminationis non purae sunt θάλπω, λάμπω, ἔλπω, μέλπω, ἔρω, τέρω, πέμπω. Hesychius adjicit Κάρπειν πλήττειν, Κάρπεσθαι καθαίρειν, quarum significationum neutra propria et primaria videtur sed potius ea quae in latino carpere et calvere id est vellere *) apparet; nam decerpendo et stringendo purgantur immunda, et purgandi verbum transfertur ad verberationem Ἐκάθηρε ἔτυπτε Hes.

Adnotamentum. Etiam horum verborum multa labialem extrinsecus acceperunt. Θήπω enim a θάω ortum, de quo dixi in Parall. p. 47. Βλέπω et λεύσσω γλαύσσω, quae EM. 652, 5. recte componit, antiquum λάω cognatione attingunt. Τρέπω verto, cui vicinum est στρέφω torqueo, non adeo longe distare a τρέω tero unde Τέρεσσαν ἐτόρνωσε Hes. infra faciam clarius. Ρέπω cum ῥέω consociasse videntur Grammatici qui περιῶρηδής interpretantur περιῶρνεύς, **) nam ab hoc περιῶρεπής vix quidquam differt et inclinata labentibus et defluentibus simillima sunt, sed alii περιῶρημίμενος et περιῶραγείς reddunt, quod aequè quadrat. Λέπω a λύω profectum esse, quia liber (λέπος) de arbore delibretur sive reluatur J. Scaligeri fuit opinio, de qua existimet quod quisque velit **). Ad explanandum σκέπω Schneiderus

4) Hinc calvus i. q. vulsus, cavillus, cavillari et longiore ambitu calumniari a propria significatione vellendi translata ad vexationem, obtrectationem; neque alium intellectum habet carinare.

5) Parall. p. 156. ubi addam Προσκληθής καλεσάμενος Hes. in adverbium προσκλήδην mutandum esse, et apud eundem pro Ἐπικλήνους λάθρα ἀπελθών scribi oportere ἐπεκλήνους ut ἐκλήνῃσαι et διακλήνῃσαι dicitur pro διαφυγεῖν. Adverbia saepe participiis explicari ostendi in Parall. 156. et sic pro Ἐνραβώς ἐγγράφας Hes. scribendum esse patet ἐγγράφως.

6) Erotianus Ἐκλαπήσεται ἀντὶ τοῦ ἐκκληρήσεται καὶ ἐκγεννηθήσεται. Ἀριστοφάνης ἐν Γηροιάδῃ (n. XVII.) φήμαις οὖν ἐγὼ βροτῶν ἄπαντας ἐκλαπήναι, quae fortasse sic scribenda φήμ' οὖν ἐγω

lingit cascum quoddam σκέω, unde σκευή⁷⁾, σκιά, σκιοός, σκηνή accessit neglecta Hesychii glossa Κέω σκέψαι, quae tamen, ut nunc est, nullum usum praebet. Nec multum confido Buttmani conjecturae πρέπω a πέρω repetentis Lexil. I. 19. Έπω et ένέπω tam simplici natura constant ut nihil ulterius quaeratur. Σκνίπω sive σκνίπτω cum κνάω κνίζω cohaeret. Jam ut ad illa veniam, quae duabus innituntur consonis, θάλπω cum θαλυκρός, άλκυρός et cum ἀλέα (Parall. 12. et 127. Prolegg. 345.) tantam habet significationis similitudinem ut pro cognato haberi possit. Μέλω Pindarus παρετυμολογεῖ quum dicit μολπῆ μελέων Ol. X. 99. Λάμπω quin a λάω λεύσσω γλαύσσω defluerit, non dubium habetur, nec raro in unum confluent utrinque derivata λαμπρός et λευκός v. Jacobs. ad Anth. 559 sq. Latini verbi *carpere*, quod graeco κάρπω apposui, brevior forma extat *carere* id est carminare vel, ut germanice dicitur, *kardaetschen* a carlis, quibus ad eam rem utuntur lanarii. Hinc sursum euntes ad commune his omnibus deducimur primitivum κείρω, cui Latini addiderunt labialem ut κρούω crepo, σκάλλω scalpo et fortasse Graeci ipsi, si κρωῖβος et κρωβίον sive κρωπίον falx sive securis recte huc referimus. Τέρπω Philoxenus attigit in libro de sermone Romanorum EM. 737, 20. οἱ ἀρχαῖοι τὰ μὲν ἀηδῆ καὶ λυπηρὰ ἀπὸ τῶν ψυχρῶν ὠνόμασαν, τὸ στυγεῖν ἀπὸ τῆς Στυγὸς ἥπερ ψυχρότατον ἔχει ὕδωρ, καὶ τὸ κρόβος κρούεις· ἀπὸ δὲ τῶν θερμῶν τὴν τέρψιν θαλαττωρὴν ἔλεγον καὶ τὸ τέρπεσθαι λαίνεσθαι⁸⁾). Hic ergo non

(— —) βροτῶν etc. dico igitur omnes hinc progenitos esse, hoc est ex ovo primigenio quod in Anv. 695. celebratur. Sed quid tantum est illud apud Hesychium Λαπῆναι λαπισθῆναι? A λάπω glutio fortasse; nam λαπίττρια dicitur ἢ θέλουσα εὐωχεῖσθαι, λαπίζεσθαι autem τὸ ἀλαζονεύεσθαι, heluationi vero conjuncta esse solet divitiarum et potentiae ostentatio et jactantia, unde est illa Cleonis in Arist. Eqq. 354. oratio θύννεια θερμὰ καταφαγῶν — κασαλβάσω τοὺς στρατηγούς, λάβρακας καιραιαγῶν Μιλησίους κλονήσω etc.

7) Hanc qualemcunque conjecturam stabilit quodammodo nomen κροοθήκη in Inscr. Coreyr. n. 1838. b. et σκεάζειν in Tenia n. 2344.

8) Sch. Pind. P. IX. 65. τὰ ἀπηνῆ τοῖς ψυχροῖς παραβάλλουσι, τὰ δὲ προσηνῆ τοῖς θερμοῖς διὰ τὴν γενομένην διάχυσιν. Hesychius Ἀὐὸ διαχέω θερμαίνω· τὰ γὰρ προσηνῆ τοῖς θερμοῖς παρέβαλλον.

solum *τέρπω* a *θάλπω* sed utrumque a *θέρω* arcessivisse videtur, unde *θάρσος* repeti solet. Et quam arcte haec inter se contingant apparet ex Julian. Or. VIII. 243. *θαλπωρή* καὶ *τέρψις* et Christod. Eeprh. 166. *ἐθάλπειτο χάριματι θυμὸς*. Alii tamen diversam ingressi sunt viam: *τέρπεσθαι* μεταθέσις ἐστὶ παρὰ τὸ *τρέπεσθαι* EM. 753, 39. scilicet quia ἢ ἡδονὴ ἐκτρέπει τοῦ δέοντος Sch. II. XIV. 314. vel quod ἀπάγει τῶν λυπηρῶν Sch. II. XIX. 513. quod quodammodo defendi potest comparatione synonymi *ἐξαλλάττειν*. Hoc enim Phrynichus Ecl. 363. pro *τέρψαι* καὶ *παραγαγεῖν* εἰς εὐφροσύνην dici testis est cf. Orell. Suppl. ad Nicol. Dam. p. 7. Attamen argutius videtur. Sed etiamsi *τέρπω* et *τρέπω* natura diversa sint, tamen fieri potuit ut aliquis pro *τρέπω* tractis consonis diceret *τέρπω*, quomodo Hesychius accepit *Τερπώμεθα* *τρεπώμεθα*, et ut contraria metathesi *τέρπω* verteret in *τρέπω* id quod ab Homero saepius factum esse statuunt Scholiographi et consentit Buttmannus. Neutrius tamen rei documenta habemus indubia; nam neque Hesychii auctoritas sat gravis et homericorum locorum sententia controversa est. 9) Alioqui pro *τρέπω* dici potuisse *τέρπω* apparet ex derivatis *ἄτραπος* et *ἄταρπος*, *Ἄτροπος* et *Ἀταρπία* Parca Sch. Od. VII. 197. Hinc deducor ad ultimum hujus generis *ἔρπω* serpo et repo, et ad similem utriusque linguae discrepantiam in *ραπίο ἀρπάζω*, cujus primigenia forma *ἄρπω* colligitur ex participio *ἀρπαμένη* aoristis asigmatiς *εἶλα*, *εἶπα*, *ἦνεγκα* adnumerando et ex nominibus *ἄρπη* hirpus et *irpex* v. Scalig. ad Varr. IV. 95.

§. 3. Tertiam labialium quae in exitu habent, pleraque pura sunt, duo per alpha *γλάφω* et *γράφω*, quinque per epsilon quae Theognostus enumerat p. 138. *δέφω*, *στέφω*, *στρέφω*, *τρέφω*, *ψέφω*, tacite praetervectus *ἐρέφω*, fortasse quia primam vocalem praepositivam esse putavit v. Diss. de Prothesi c. II. Praesens *νέφω*, quod nostri Grammatici receperunt Herodianus in libro de Conjugationibus inscripto inusitatum

9) Nimis inepte illa conjectura transfertur ad Od. VII. 279. *χῶρος ἀτερπής* — ὄθεν οὐκ ἦν τραπῆμαι καὶ ἐκφυγεῖν et ad *τερπικέραυτος* ὁ τοὺς ἐναντίους τῶν κέραυτων τρέπων Sch. II. VIII. I.

fuisse docuit sed hinc fluxisse perfectum *νένοφα* Theogn. l. c. Cram. III. 395. Eust. 127, 32. Ex penentralibus literaturae Hesychius protulit *Ψέφει δέδοικε λυπεῖ φροντίζει, Καταψέφει κατασκοπίζει· ψεφὰς γὰρ τὸ σκότος, Ἀψεφῆς ἀφρόντιστος, ἀμελής, 10)* quae significationes facile inter se conciliari possunt; nam *συννεφῆς* et *συννεοφῶς* dicitur de tristi et meditabundo v. Kayser. ad Philostr. Soph. 324. — *Τὰ διὰ τοῦ ἠφω̄ δισύλλαβα δύο, τὸ μὲν διὰ τοῦ ἠ νήφω, τὸ δὲ διὰ τῆς εἰ νείφω τὸ χιονίζω* Theogn. l. c. quod quum rectius *νίφω* scribatur 11) nec satis fidei habeat Hesychii scriptura *Δειρόμενος ψηλαφήσας*, unum relinquitur illius terminationis specimen *ἀλείφω*. Praeter *νίφω* duo leguntur sed pariter dubia *γρίφω* et *κνίφω*, illud in Hippocr. Prorrh. I. 171. T. I. *ἀλγῆματα πρὸς ὑποχόνδριον γριφόμενα*, pro quo veterum nonnulli, ut Galenus refert in Comm. I. 127. T. XVI. *γριπόμενα* scripserunt, codices autem Flor. et Med. *γριφόμενα* praebent, sed barytonon *γρίφω* vel *γρίπω* confirmat Hesychius *Γεγριφῶς ταῖς χερσὶν ἀλοῶν*, qui aut *ἐλών* scripsisse videtur aut *ἀλῶν*, cujus forma media *Ἀλοῦνται κρατοῦνται* ab Hesychio assertur, activam Etymologi thematis loco ponunt. Quippe capiendi significationem habent *γριπεύς* piscator, *γριπίζειν* piscari et universe capere, *γρίπισμα* captura sive lucrum, *δυσγρίπιστος* Ephraem. Caesar. 3312. in Maji Nov. Script. T. III. homo tenax vel nimius in captando lucro. His jam Salmasius de Mod. Us. p. 353. contulit germanica *greifen, griepen, to gripe*, et porro apponenda videntur herciae nomina *κράφα* et *ἀγρίφη* v. Prolegg. 295. et *ἀγγρίφιον* harpago aliudve instrumentum hamatum quod Co-raes Atact. I. 8. cum praepositione compositum putavit; qui-

10) Diversum huic *ψέφω* Theognostus p. 13, II. interpretatur *κιν-πῶ* propter *ψόφος*, puto.

11) *Νείφω διὰ τῆς εἰ, ἔξ οὗ νέφος, σημαίνει τὸ βρέχω· νίφω τὸ χιονίζω διὰ τοῦ ἰ* Sch. A. ad II. I. 420. sed etiam hoc saepe per *εἰ* scribitur v. Interpr. ad Thuc. III. 23. ad Paus. VIII. 16. 2. Jacobs. ad Anth. p. 67. idque Bekkerus Phot. Bibl. CCXXIII. 348. (212) sine codd. edidit pro *νίφω* ut Falckenburgius Nonn. Dion. XIX. 83. fortasse ex Paraphr. IV. 175. ubi *νεύρων* idem significat quod *σπείρων*.

bus omnibus convenit participium *γριπόμενα*, quod Hippocratis enarratores *σπασμωδῶς σύνελκόμενα* interpretantur. Alterum legitur in Herod. π. Μον. 43, 33. *ἐρεύθω ἐρενθιῶ, κνήθω κνηθιῶ, κνίφω κνιφιῶ*. Sed suspicio est ne tertium exemplum, quod EM. 116, 15. in enumeratione similium omittit, ex dittographia natum aut *κνήφω* scribendum sit ut in Gloss. *Prurit κνήφει*, ubi quod Piersonus ad Moer. 41. reponit *κνήθει*, ob diversitatem significationis parum convenit. Subsequitur *ξόφειν ὡς γράφειν καὶ ξόφουσι ὡς γράφουσι* Aelius Dionys. ap. Eust. 1430, 37. sed hoc in aoristum cessit v. ad Aj. p. 181. Adn. 10. In *υφω* tria exhibet Theognostus l. c. et Theodosius Gramm. p. 72, 28. *γλύφω, στύφω, τύφω* totidem omissis *δρύφω, κύφω, κρύφω*. De primo Eustathius p. 1295, 30. *δρύπτω καὶ δρύφω διαφορεῖται*, sed hujus auctores nulli nisi Lexicographi: *Ἀποδρύφω ἀποδέρω*, Suid. *Δρύφειν περαίνειν, Δρυφόμενοι περαινόμενοι* Hes. ubi non admodum necessaria videtur Dindorfii correctio *δέφειν δεφόμενοι*, quandoquidem *δρύπτειν* non longe abest a *δρέπειν*, quod ad concubitum transferri apparet ex Aeschyleo *ὤμοδροπα νόμιμα* id est nuptiae, quibus puellae crudae praeflorantur *δρέπονται*, et ab eodem *δρύφειν* productum est *δρυμάττειν*, quod Pollux inter verba futuendi refert. Homericum *ἀμφιδρύφῃ* EM. praesenti adscribit, alii aoristo; nec certius *Περιδρύφῃ ἀποξέσῃ* Hes. Secundum *κύφω* seculis semibarbaris increvit v. ad Aj. p. 450. tertii imperfecto poetae posteriores utuntur aoristi vice. *Ῥύψαι ῥοφῆσαι, Ῥύπται οἱ ἀναῤῥοφοῦντες* praesens habent *ρύφω* innsitatum ut *ρύφω*, cui similem sorbentis sonum exprimit *ροιβδῶ*. Litera *ω* hoc genus non intrat; raro diphthongi, *ρείφω*, de quo dictum est, *οἴφω*¹²⁾ et *δλούφω*, quod Hesychius s. *Διολουφῶν* atticum perhibet.¹³⁾ Non pura reperiuntur tria, *ἄλφω*, cujus exempla

12) Gramm. Cram. I. 330. τὰ ἀπὸ τῆς *ω* ἀρχόμενα ἔχοντα μεταξὺ σύμφωνον, εἰ μὲν παρὰ ὀνόματος ἤ, περισπῶνται — εἰ δὲ μὴ οὕτως ἔχει, βαρύνεται οἴφω, οἴφω, ἀφ' οὗ τὸ ἄριστα χωλὸς οἴφει. Sed hoc plerumque οἴφω scribitur.

13) Apud eundem pro *Κατώζα περιέξανα* scribendum est *κατώλοιφα*.

omnia dubia sunt praeter Ἐξάλφεις εὐρίσκεις,¹⁴⁾ ὄμφω et κάρφω.

Adnotamentum. Jam ut de formatione dicam, tribus illis, quae tenui quodam soni et significationis discrimine distincta sunt, γράφω, γλάφω, γλύφω, veteres Eust. 1504, 19. commune assignant principium γράω id est rado rodo; quod non improbable dixerim. Neque falli videntur qui δέφω cum δέω διερός comparant consonam adventiciam putantes. Eandemque literam dubito an στρέφω non propriam habeat; mutatur certe in agnatis στραβός¹⁵⁾ et στρεύγω v. C. III. §. I. penitusque evanescit in στέρωψ, quod equidem simplex esse arbitror ut μέρωψ (μορτός) a στέρω sive στρέω ductum cum significatione torti et volubilis; certe στέρωψ λιγνός apud Sophoclem nihil differt a λιγνός στροβίλος in Dosiadae Ara I. v. 5. quod epitheton pluribus verbis explanat Apollonius I. 438. λιγνός πορφυρέαις ἐλίκεσσιν αἴσσουσα id est gyros agens, *wirbelnder Rauch.*¹⁶⁾ Τύφω non incommode a θύω fumigo repetas. Οἴφω et ὀπνίω fortasse paronyma sunt ab ὀπή hoc est ab ea corporis parte unde scorti epitheton βορβορόπη ductum est. Cetera omnes eruendi etymi conatus eludunt. Eorum quae duas in exitu consonas habent, unum μέμφομαι ex comparatione nominis μῶμος posteriorem foris assumptam habere colligitur; priorem alterum ὄμφω unde compositum ποτόμφει Hesychius explicat προσόζει et ὀμφή ὀδμή πνοή. His enim literam μ extrinsecus insinuatam esse

14) Grammatici etymon literae primae tractantes modo ἀλφειῖν scribunt, modo ἔλφειν Apollon. Synt. I. 3. p. 13. et al. apud Goettling. ad Theodos. 207.

15) Στρεβλόν οἱ παλαιοὶ στραβόν λέγουσιν Eust. 206, 30. hinc strebulus et sribligo, quod in Gloss. tortiloquium exponitur.

16) Etiam στεροπή sive ἀστραπή tortum aliquid significare declarat Hesychius vocabulis στροπή, στροφή et στορτία (quasi stortium dicas) unum subjiciens interpretamentum ἀστραπή, ἰgneus vertex quem fulmen vocant Lucret. VI. 297. Eamque speciem exprimit στεροπῆς ἔλικες Aesch. Prom. 1085. et πυρός βόστρυχος id est fulmen ἐλικτῶ βοστρύχῳ προσεμφερές Athen. X. 453. E. Αἰ τοῦ καπνοῦ περιστροφῆ παρὰ τοῖς ποιηταῖς πλόκαμοι Poll. II. 27. πλεκτιάνη καπνοῦ Arist. Avv. 1717.

argumentamur ex similibus γραμφεύς pro γραφεύς, ῥομφεῖς ἱμάντες οἷς ῥάπτεται τὰ ὑποδήματα, ὄμπνη ἢ τροφή, unde ὄμπνιος et ὄμφύνω (ἀύζω) provenerunt cum ops, opimo, ὄφέλλω communitate stirpis connexa; ad ultimum homonymon ὄμφή, quod aliter ὕψ et ὄσσα dicitur¹⁷⁾ ab ἔπω (εἰπεῖν) declinatum esse in confessum venit. Nec multum abest quin verbum defectivum Ὠψατο εὔξατο proprie de vociferatione precantium et obtestantium dictum esse putem. Hinc credibile fit ὄμφω illud, quod pro ὄζω valet, primitus ὄφω pronunciatum esse vel ὄπω additoque consueto complemento ὄπτω. Unde quam facilis fuerit in ὄζω vel, ut Lacones dixerunt, ὄδω transgressio, perspicitur ex vicissitudine similibum νίφω, νίπτω, νίζω, νίσσω. Postremo ὄσφραίνομαι sigma ab ὄσδω, labialem ab ὄμφω propagasse videtur; tertia consoua ad terminationem primitivi ὄσφρα pertinet ut in ἔδρα, ἴδρις, ἰδρώς, τέφρα παρὰ τὸ τύφω EM.

§. 4. Verborum labialium pars magna a primigenia forma descendit ascitu literae mysticae; quare hoc loco congregabo omnia quae in πτω excidunt, etsi non omnium origo demonstrari potest. Primum ordinem tenent ἄπτω, βάπτω, βλάπτω, γνάπτω, δάπτω, θάπτω, κάπτω, λάπτω, ῥάπτω, σκάπτω, στράπτω. Epsilon praefinita pauciora sunt κλέπτω, πέπτω, σκέπτομαι. Nam δρέπτω a poetis assumitur tantummodo producendae syllabae causa v. Jacobs. ad Anthol. 644. Hermann. ad H. II. in Cer. 425. λέπτω mendose scriptum pro λέπω v. Meinek. ad Com. T. II. 575. et T. III. 16. ut pro πέττω saepe πέπτω, συμπέπτω, quod antiquioribus ignotum fuisse concedimus Heraclidae Eust. 54, II. πέψαι ἀπὸ τοῦ σεσιγημένου ἐνεσιῶτος τοῦ πέπτω. Per η unum effertur σκήπτω. Per iota ἵπτω¹⁸⁾ κνίπτω, λίπτω, νίπτω, χρί-

17) Ἰλιος πανόμφαιος Quint. VI. 626. non ut Ζεὺς πανόμφαιος dicitur sed pro πανωπήεις vel omnituens.

18) Theogn. p. 137. τὰ διὰ τοῦ πτω πίπτω, ῥίπτω, ἵπτω, λίπτω, ἵπτω τὸ βλέπτω, ὅπερ ψιλοῦται· ἐπὶ γὰρ τοῦ πειῶ δασύγεται καὶ περὶσπᾶται, quo distinguuntur tria verba ἵπτω thema commenticium verbi ἵπταμαι, secundum ἵπτω τὸ βλέπτω, tertium ἵπτω, quod Hesychius asservavit Ἰμψαι ζεῦξαι i. q. ἄψαι.

πιτω, πίπιτω, ῥίπιτω, quorum duo postrema communi usu trita sunt, caetera minus; τοῦ ἰάπιτω ὁ ἐνεστώδης μόνος εὐρίσκειται· ὁ γὰρ ἀόριστος ἀπὸ τοῦ ἴπιτω γέγονε κατὰ πλεονασμὸν τοῦ ᾱ EM. 464, 6. Gram. I. 211, 4. quibus hoc declarari videtur, praesentis unam esse speciem ἰάπιτω, aoristi duplicem ἴαψε et ἴφατο. Ἰκνίπιτω in nostris libris non reperitur sed auctum σκνίπιτω, ἀποσκνίπω, διασκνίπιτω. Λίπιτω solis poetis concessum, χρίπιτω apud Hippocratem, Herodotum, Aretacum legitur saepius modo sic scriptum modo χρίμιπιτω, nec repudiarunt rhetores posterioris aetatis v. Ruhnk. ad Tim. p. 105. In ὁ Theognostus p. 137. duo affert κόπιτω καὶ ὄπιτω τὸ βλέπω, cujus media forma περιόπιτεσθαι usus est Apollonius Synt. IV. 3, 308. Moschopulus vero in Diet. Att. duo duntaxat tempora usitata esse dicit ὄψομαι et ὤμμαι, sed et aoristi exempla allata sunt ad Buttm. 258. Plura per ῡ, γλύπιτω Anecd. Bachmann. T. II. 294. nisi hoc fluxit ex vitiosa scriptura Eur. Tr. 1297., γρύπιτειν γρυποῦσθαι συγκάμιπιτεσθαι Hes. δύπιτω, δρύπιτω, θύπιτω τὸ τυφλῶ (scr. τυφῶ) Theognost. p. 138. θρύπιτω, κύπιτω, κρύπιτω, ῥύπιτω, τύπιτω. Ultimae vocalium duo sunt exempla θώπιτω et σκώπιτω, nam quod Zonaras et Cyrillus proponunt Ἀώπιτω (cod. λώπω) πηδῶ et quae Hesychius offert Ἀρώπιτειν διακόπιτειν, διασκοπεῖν,¹⁹⁾ Ἡρώπιτει σκώπιτει, pari omnia obscuritate obvoluta latent. Nonnulla tres in exitu consonas constipant, μάριπιτω, σκίμιπιτω, χρίμιπιτω. Diphthongorum usum coartat Choeroboscus p. 199. et 249. τὰ εἰς πτω λήγοντα ῥήματα ἐνὶ φωνήεντι παραλήγονται πλὴν τοῦ ἀνερείπιτω, sed hoc fictum ex aoristo ἀνηρείψαντο et ἀνερείψαμένη, cui praepositio addit significationem simplici contrariam. Nam ut μύειν significat τὸ καμύειν, ἀναμύειν vero, quod in Thes. omissum, τὸ ἀναβλέπειν Suid. et δύειν mergere se, ἀναδύειν emergere, σφάλλειν ad casum dare, ἀνασφάλλειν resurgere, eodem modo ἐρεῖψαι est dejicere,

19) Ἀρώπιτειν si pro σκοπεῖν dictum est, a δρῆν derivatum videtur, de quo dixi in Parall. 118. si pro διακόπιτειν, cum δρέπω δρύπιτω cohaeret.

ἀνερεῖψαι ²⁰⁾ sustollere et in altum levare. Duarum syllabarum numerum quae egrediuntur, aut paragoga sunt ut χαλέπτω et alia quae in libri secundi parte altera proferuntur, aut aliqua affectione contacta, aut in utramvis partem inclinata. Ita ἰάπτω Schol. Prom. 365. ex ἴπτω dilatatum censet et ex his Doederlinus Synon. T. V. 63. icio et jacio nata putat, sed pro diversitate significationis idem et ad ἄπτω traduci potest v. ad Aj. v. 700. et ad ἴω ἴημι ut ἰάλλω. Nec dubium quin κολάπτω principium habuerit monosyllabum, sive id κόπτω fuit, unde κόλαφος v. Prolegg. 292. sive illud ex quo κοῖλος κοιλαίνω coelum. Si ἐρέρω epsilon prostheticon habere conceditur, de synonymo ἐρέπτω *siremps lex esto*; alterum ἐρέπτω ²¹⁾ carpo sunt qui cum ἀρπάζω et germanicis *rassen rupsen* cognatum existiment; et huc etiam Schol. II. XX. 234. aoristum ἀνερεῖψασθαι referunt probante Matthiae Gramm. I. 579. Epenthese syllabica adaucta sunt σκηρίπτω pro σκνίπτω, et σκηρίπτω pro σκήπτω, prosthesi vero ὀλόπτω pro λέπτω. Verbi καλύπτω stirps relucere videtur ex adverbio calim sive clam et verbo celare, nec multum differunt κάλυξ, κέλυφος et quod Schol. Arist. Plut. 27. subjicit κλέπτῃς ἀπὸ τοῦ καλύπτω ἐτυμολογεῖσθαι δοκεῖ. Paragogis adnumerari oportet σκολύπτω, si a σκόλον sive σκῦλον derivatum est; ut in Lex. Rhet. ap. Eust. 952, 9. dicitur: σκολύπτειν τὸ ἀφαιρεῖν τὸ δέρμα, nec aliter statuendum si a κόλος et κολουέιν, quo verbo Hesychius in illo interpretando utitur. In Nic. Ther. 229. ubi de serpente loquitur γλώσση λιχιάζων νεάτην σκολύπτεται οὐρήν, planius est quod Schol. h. I. scriptum invenit σκολίνετα*ι* curvatur, sed ad analogiam accommodatius foret σκολιαινέτα*ι* a σκολιός ductum ut πελαιίνεσθαι, ὠραινέσθαι.

Adnotamentum. Literam τ praeter πίπτω ascitam habent omnia quorum originem aliquatenus perspicimus, unum mediae subjunctam βλάπτω, cetera tenui vel aspiratae ut κλέπτω, δρέπτω, ἄπτω. Duo autem cum eo quod consona

20) In Orph. Arg. 292. ξυγὸν ἀνηρεῖψασθε πόνον nescio an ἀναρῆψασθε scribendum sit.

21) Activa forma ἐρέπτω usus est Nonnus XL. 306.

fulciuntur etiam vocalem mutant ἐνέπω ἐνίπτω, ῥέπω ῥίπτω²²⁾ EM. 704, 57. Theodos. Gramm. 72, 33. unde pendent nomina ἐνοπή ἐνιπή, ῥοπή ῥιπή, eoque modo non sonus solum ingravescit sed significatio quoque. Sch. Od. XII. 266. ἐνιπή ἢ διὰ λόγων ἔκπληξις ἀπὸ τοῦ ἐννέπειν. Eust. 1357, 32. τὸ μὲν ἐννέπειν ἀντὶ τοῦ ἀπλῶς λέγειν, τὸ δὲ ἐξ αὐτοῦ ἐνίπτειν καὶ ἐνίσσειν τοῦτο οὐ δηλοῖ, qua ratione ἴσχω differt ab ἔχω, neque opus est diversa comminisci etyma.²³⁾ Aliud hujus duplicis tropae exemplum praebent δρέπω δρύπτω, θήπω θώπτω. Sunt vero etiam quae utramque consonam assumptam habeant δάω (δαίω δαΐζω) δάπτω ὡς κνάω κνάπτω Eust. 615, 10. αὔω ἄπτω incendo, neque fide alienum θάπτειν et τεθηπέναι a θάω originem trahere v. Parall. p. 47. et 127. Θάπτω παρὰ τὸ θῶ EM. 442, 56. quod confirmare videtur Schol. II. XXIV. 83. Λάκωνες τὸ θάπτειν τιθήμεναι φασί, et nomen θήκη sepulcrum cf. Parall. 426. sed pugnat cum ceteris exemplis, quae alpha in stirpe habent. Nec satis facit Hemsterhusii consilium ad Xenoph. Eph. p. 202. veteri lingua θάβειν, θάπειν, θάφειν, θάπτειν nihil aliud est quam terra obruere, nam hoc totum conjectatione nititur. Sed fortasse Hesychius adjectivum ἄθαπτος ex vero interpretatus est ἄκαυστος proprieque dicitur illud πυρὶ θάπτειν igni concremare a τύφω ut bustum τύμβος, quod EM. a τύφω repetit, unde Θύψας καύσας, Ὑπεξέθυπτο κέκαστο Hes.²⁴⁾ qua ratione ejusdem glossa Τοῦφος τάφος defendi poterit ab Ahrensii correctione τύφος pro τάφος de Dial. Dor. 126. manetque verbi memoria in novitio Latino- rum sermone stufa (etûve) id est hypocaustum, vaporarium, nostroque *stofen*, quod est culinae vocabulum significans lento igne coquere. Vocales autem $\bar{\alpha}$ et \bar{v} in formatura vocabu-